

Elkjær Strik A/S
Navervej 10, 7451 Sunds

CVR-nr. 59 65 63 17

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. august 2018

Poul Elkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elkjær Strik A/S Navervej 10 7451 Sunds Telefon: 96292999 CVR-nr.: 59 65 63 17 Stiftet: 10. oktober 1983 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Hans Elkjær, formand Poul Elkjær Kenneth Elkjær Rasmus Elkjær
Direktion	Poul Elkjær
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning
Modervirksomhed	Poul Elkjær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af striktrøjer. Størstedelen af afsætningen foregår på hjemmemarkedet, og sker til indkøbskæder, detailkunder og profilkunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som det tidligere har været omtalt i ledelsesberetningen, har selskabet som følge af ændringer i produktsegmentet og pressede priser foretaget diverse tiltag for at forbedre selskabets indtjening.

Disse tiltag har nu forbedret selskabets indtjening væsentligt.

Selskabet har i 2017/18 således realiseret et overskud før skat på ca. t.kr. 26, hvor der i 2016/17 realiseredes et underskud på ca. t.kr. 495, svarende til en fremgang på ca. t.kr. 521.

Det er ledelsens forventning, at selskabets resultat for 2018/19 vil udvise en forbedring i forhold til 2017/18.

Årets resultat anses for mindre acceptabelt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	4.785.021	4.967.866
1 Personaleomkostninger	-3.777.366	-4.441.421
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-405.843	-408.781
Resultat før finansielle poster	601.812	117.664
Andre finansielle indtægter	12.367	1.716
2 Øvrige finansielle omkostninger	-588.596	-614.287
Resultat før skat	25.583	-494.907
3 Skat af årets resultat	-10.338	102.551
Årets resultat	15.245	-392.356
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	15.245	0
Disponeret fra overført resultat	0	-392.356
Disponeret i alt	15.245	-392.356

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.079.810	5.357.669
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.428.730	1.468.494
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.508.540</u>	<u>6.826.163</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.508.540</u>	<u>6.826.163</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.029.000	1.068.000
	Varer under fremstilling	422.000	768.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.344.000	2.954.000
	Varebeholdninger i alt	<u>4.795.000</u>	<u>4.790.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.122.559	1.584.572
	Udskudte skatteaktiver	73.578	110.422
	Periodeafgrænsningsposter	9.632	9.825
	Tilgodehavender i alt	<u>2.205.769</u>	<u>1.704.819</u>
	Likvide beholdninger	<u>197</u>	<u>197</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.000.966</u>	<u>6.495.016</u>
	Aktiver i alt	<u>13.509.506</u>	<u>13.321.179</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	1.143.444	1.034.223
	Egenkapital i alt	<u>2.143.444</u>	<u>2.034.223</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.073.525	2.175.041
8	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	577.416	752.000
9	Gæld til pengeinstitutter	1.134.585	1.222.337
	Deposita	9.000	9.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.794.526</u>	<u>4.158.378</u>
	Gældsforpligtelser	380.000	445.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.643.137	3.139.641
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	931.164	687.889
	Gæld til tilknyttede virksomheder	245.323	243.198
	Anden gæld	1.794.158	1.914.613
	Periodeafgrænsningsposter	577.754	698.237
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.571.536</u>	<u>7.128.578</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.366.062</u>	<u>11.286.956</u>
	Passiver i alt	<u>13.509.506</u>	<u>13.321.179</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	15.245	-392.356
12 Reguleringer	971.307	895.016
13 Ændring i driftskapital	-417.851	146.648
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	568.701	649.308
Renteindbetalinger og lignende	12.368	1.715
Renteudbetalinger og lignende	-588.596	-614.287
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.527	36.736
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.527	36.736
Køb af materielle anlægsaktiver	-67.117	-179.736
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-67.117	-179.736
Afdrag på langfristet gæld	-428.852	542.950
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-428.852	542.950
Ændring i likvider	-503.496	399.950
Likvider 1. juli	-3.139.444	-3.539.394
Likvider 30. juni	-3.642.940	-3.139.444
 Likvider		
Likvide beholdninger	197	197
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.643.137	-3.139.641
Likvider 30. juni	-3.642.940	-3.139.444

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.203.898	3.800.160
Pensioner	414.686	464.760
Andre omkostninger til social sikring	87.749	94.380
Personaleomkostninger i øvrigt	71.033	82.121
	3.777.366	4.441.421
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.500	4.500
Andre finansielle omkostninger	584.096	609.787
	588.596	614.287
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	10.338	-102.551
	10.338	-102.551
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. juli	10.173.979	8.210.879
Tilgang	67.117	0
Afgang	0	-133.411
Kostpris 30. juni	10.241.096	8.077.468
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.816.310	6.742.385
Årets afskrivninger	344.976	39.764
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-133.411
Af- og nedskrivninger 30. juni	5.161.286	6.648.738
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.079.810	1.428.730

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.034.223	1.264.495
Årets overførte overskud eller underskud	15.245	-392.356
Regulering af markedsværdi på renteswap	93.976	162.084
	1.143.444	1.034.223
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.363.525	2.535.041
Heraf forfalder inden for 1 år	-290.000	-360.000
	2.073.525	2.175.041
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	800.000	900.000
8. Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		
Poul Elkjær	288.708	376.000
Hans Elkjær	288.708	376.000
	577.416	752.000
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.224.585	1.307.337
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.000	-85.000
	1.134.585	1.222.337
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	700.000	800.000

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant nom. t.kr. 5.000 i grunde og bygninger på Navervej, note 4.

Den bogførte værdi udgør t.kr. 4.563.

Ejerpantebrevet er sekundært pantsat for gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til factoringselskab er ydet transport i debitorer til en bogført værdi på t.kr. 2.130.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er følgende aktiver/effekter pansat eller belånt:

Ejerpantebrev, nom. t.kr. 2.300 i fabriksejendom Genvejen, note 4.

Den bogførte værdi udgør t.kr. 517.

Virksomhedspant nom. t.kr. 1.800 på balancedagen omfattende følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Varebeholdninger	4.795 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.429 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poul Elkjær Holding ApS, CVR-nr. 27 57 22 51 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ud over garantier knyttet til selskabets normale aktivitet er der ingen eventualforpligtelser.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	384.740	384.996
Andre finansielle indtægter	-12.367	-1.716
Øvrige finansielle omkostninger	588.596	614.287
Skat af årets resultat	10.338	-102.551
	<u>971.307</u>	<u>895.016</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.000	327.395
Ændring i tilgodehavender	-537.794	396.675
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	124.943	-577.422
	<u>-417.851</u>	<u>146.648</u>